令和 2 年 5 月 20 日

人文社会学部

法文学部       学生各位

人文社会科学研究科

人文社会学部長

法文学部長

人文社会科学研究科長

（公印省略）

遠隔授業の受講が困難な学生に対する教室開放について（通知）

5 月 21 日から、本学活動制限指針レベル３の下で、講義室等を一部利用できるようになります。そこ

で、遠隔授業を受講するにあたりインターネット回線や静謐な環境が整わない本学部及び研究科学生を

対象に、文系講義棟の教室を下記のとおり開放することとします。

方針の定める事項をよく読んで感染拡大防止の措置を講じて利用してください。

記

【開放教室】文系講義棟１０４教室（約６名）、１１４教室（約２０名）

【開放時間】午前８時３０分～午後７時３０分

【対象学生】遠隔授業を受講するにあたって、インターネット回線や静謐な受講環境が整わない学生

【使用にあたって】事前の申し込みは不要です。

３密を避けるため、指定された席以外には座らないこと。

【下記事項（協力依頼）】

1. 入校前に検温して体調チェック、不安があれば教室利用しないでください

2. 入室前に手洗いまたはアルコール消毒をおこなってください

3. 常時マスクの着用、こまめな手指の消毒、手洗いで感染防止に努めてください

4. 常時、窓を開放換気してください

5. 指定の位置のみに着席してください

6. 他の学生と雑談しないでください

7. 退出時には、机・椅子等の触れた場所を、消毒液で拭ってください

8. ごみは放置せず、廊下に設置しているごみ箱に廃棄してください

9. 最後に退出する学生は窓を閉め、消灯してください

10. 退出後は、必ず手洗いをおこなってください

人文社会学部学務係

098-895-8188

hbgakmu@acs.u-ryukyu.ac.jp